

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล.ถนนอุปราษ ช่วงจากแยกถนนด้านหลังวัดกลางโพธิ์ชัยถึงคันหินทางเดินเชื่อมป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำชี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 122 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 726.80 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 948,000.00 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล.ถนนอุปราษ ช่วงจากแยกถนนด้านหลังวัดกลางโพธิ์ชัยถึงคันหินทางเดินเชื่อมป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำชี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล. ไม่น้อยกว่า ๗๒๖.๘๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 สิงหาคม 2569 เป็นเงินเงิน 611,582.77 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แนบท้าย) จำนวน 19 แผ่น

5.2.....

5.3.....

5.4.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------|----------------------------------|-----------------------|
| 1. นายคมกริช เสมอภาพ | ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด | เป็นประธานกรรมการ |
| 2. นายบัญชา พุทธิรักษ์ | ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด | เป็นกรรมการ |
| 3. นายคมสันต์ ทาระพันธ์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นกรรมการ/เลขานุการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด

ที่ พิเศษ

วันที่ 26 สิงหาคม 2569

เรื่อง

รายงานการกำหนดราคากลาง โครงการจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล.ถนนอุปราษ ช่วงจากแยกถนนด้านหลังวัดกลางโพธิ์ชัยถึงคันหินทางเดินเชื่อมป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำชี

เรียน

นายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ/ปลัดเทศบาล)

ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลฟ้าหยาด ที่ 157/2569 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2569 บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้วนั้น ปราบกฏดังนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	448,901.03	1.3624	611,582.77	- เงินล่วงหน้า 0 %
2	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	- เงินดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- เงินหักประกันผลงาน 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			611,582.77	
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม			611,582.77	

(ตัวอักษร)

(ทบทวนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยแปดสิบสองบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายคมกริช เสมอภาพ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายบัญชา พุทธิรักษ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นายคมสันต์ ทาระพันธ์)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็นของปลัดเทศบาล

(นายบัญชา พุทธิรักษ์)

รองปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นายคมกริช เสมอภาพ)

ปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

ความเห็นของนายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด

(นายธนารัตน์ แสนเสริม)

นายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล.ถนนอุปราษ ช่วงจากแยกถนนด้านหลังวัดกลางโพธิ์ชัยถึงคันหินทางเดินเชื่อมป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำชี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 122 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 726.80 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฟ้าหยาด หมู่ที่ 2 ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลฟ้าหยาด ที่ 157/2569 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างผิวจราจร								
	1.1 งานผิวจราจรชนิดคอนกรีต ค. 2	ลบ.ม.	109.00	2,386.32	260,108.88	302.58	32,981.22	293,090.10	
	1.2 งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	29.00	300.00	8,700.00	121.00	3,509.00	12,209.00	
	1.3 งานเหล็กเสริม ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH				-		-	-	
	ขนาด Dai 3.0 มม.@ 0.20 X 0.20 ม.	ตร.ม.	727.00	18.00	13,086.00	6.00	4,362.00	17,448.00	
	1.4 งานเหล็ก RB -15 มม. X 0.50 ม.	ท่อน	532.00	15.74	8,373.68	-	-	8,373.68	
	1.5 งานไม้แบบ	ตร.ม.	18.00	144.00	2,592.00	68.00	1,224.00	3,816.00	
	1.6 โฟมกันรอยต่อ ขนาด 0.60x1.20 ม. หนา ½"	แผ่น	18.00	25.00	450.00	-	-	450.00	
	1.7 แอสฟัลท์	ลิตร	22.00	21.00	462.00	-	-	462.00	
	1.8 งานดินลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	210.00	381.00	80,010.00	100.00	21,000.00	101,010.00	
2	งานยกระดับปากบ่อพักน้ำ คสล.								
	2.1 คอนกรีต ค.2	ลบ.ม.	0.40	2,473.88	989.55	298.85	119.54	1,109.09	
	2.2 เหล็ก DB 12 มม. (SD40)	เส้น	18.00	180.00	3,240.00	34.62	623.16	3,863.16	
	2.3 เหล็ก L 65 x 65 X 9 มม.	ท่อน	1.00	1,240.00	1,240.00	80.00	80.00	1,320.00	
	2.4 เหล็กแบน 65 x 65 X 12 มม.	ท่อน	5.00	950.00	4,750.00	200.00	1,000.00	5,750.00	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลางต่อ หน่วย	รวมราคากลาง
----------	--------	-------	---------------	--------------	---------	----------	----------------------	-------------

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (ROAD WORK)

=

611,582.77

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)

=

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624



(นายคมกริช เสมอภาพ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายบัญชา พุทธิรักษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายคมสันต์ ทาระพันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง